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Stort misstag att föreslå decibelgränser 
 
Alla hörselskadade i Sverige har rätt till vård efter behov, enligt Hälso- och 
sjukvårdslagen. Därför är det under all kritik att Habiliterings- och hjälpmedels-
nämnden i Region Skåne lägger ett förslag som innebär att man drar knivskarpa 
gränser för vem som kan få hörselvård och vem som ställs utanför. 

Audiologiska experter konstaterar att två personer med exakt samma audiogram kan 
ha olika rehabiliteringsbehov. Hörselrehabilitering med utprovning av hörapparater 
och hjälpmedel ska alltid utgå från individens behov, och detta går inte att ruta in i ett 
diagram. Hur varje enskild hörselskadad patient kan få bästa möjliga funktions-
förmåga låter sig inte definieras av teoretiska decibelgränser. 

Förslaget innebär bland annat att Region Skåne nekar alla enkelsidigt döva och 
hörselskadade tillgång till hörselvård. Det finns särskilda hörapparater speciellt 
framtagna för denna grupp – Cros-apparater och benförankrade hörapparater. Ska 
ingen i Skåne få tillgång till sådana lösningar hädanefter? Vill ni på fullt allvar slänga 
ut enkelsidigt döva/hörselskadade ur den allmänna hälso- och sjukvården? Det är 
skamligt. 

Hela det ogenomtänkta förslaget om decibelgränser visar att Habiliterings- och 
hjälpmedelsnämnden saknar grundläggande kunskap om hörselskadades behov. Vi 
ser inte skymten av en konsekvensanalys.  

Dessutom vittnar förslaget om en förvånande brist på förtroende för den 
professionella bedömning som görs av läkare och audionomer. Anser ni i 
Habiliterings- och hjälpmedelsnämnden att ni är mer lämpade att göra denna 
bedömning än hörselexperter? 

Vi förutsätter att Region Skåne gör det enda rätta och placerar förslaget där det hör 
hemma – i papperskorgen. 
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HRF är Sveriges största intresseorganisation för hörselskadade.  
Vi arbetar för att skapa ett bättre samhälle för över en miljon människor  
med olika typer av hörselskador samt deras anhöriga. 
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